令和２年４月１４日

保護者 様

伊万里市立山代中学校

ＰＴＡ会長 力武 英一郎

校   長  笹山 清彦

新型コロナウイルス感染症に伴うＰＴＡ総会等の対応について

春暖の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、ＰＴＡ活動につきましては、何かとご支援・ご協力をいただいてお

りますことに感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大の勢いがおさまらず、心配が尽きないところで

す。伊万里市では、感染拡大防止のため、大勢が集まる会議や研修会、イベント等に

ついては、中止、縮小の対応を求められています。

つきましては、今年度のＰＴＡ総会を『書面審議』で実施することとしました。後

日、資料と審議書をお子様を通じて配布いたしますので、ＰＴＡ総会表決書・委任状

の提出をお願いいたします。

ＰＴＡ会員の皆様におかれましてはコロナウイルス感染症に対し、今後も様々な対

応に追われていくものと思われます。今まで以上の家庭での教育力を注いでいただき

ながら、会員同士のコミュニケーションを存分に発揮し、諸問題に対応いただきます

ようお願いします。今後とも、ＰＴＡ活動にご協力いただきますよう、よろしくお願

い申し上げます。

記

 １ ５月１日(金)ＰＴＡ総会及び授業参観について

   ・授業参観  ： 中止

   ・ＰＴＡ総会 ： 書面審議

 ２ 総務委員会について

   ・５月分   ： 体育大会職掌実施のため、中止

 ３ 第７３回体育大会（期日変更・縮小）について

   ・期 日  令和２年５月１５日(金) 午前中 【給食あり】